
   
 

 
Tarptautinė konferencija 

 

„PLUOŠTINIŲ KANAPIŲ VERSLO VYSTYMAS: GEROSIOS PATIRTIES IR INOVACIJŲ 
SKLAIDA SKATINANT VERSLO PARTNERYSTĘ“ 

 

Universiteto g. 10 B, Vytauto Didžiojo universiteto Žemės ūkio akademija,  
Akademijos mstl., Kauno r.  
2020 m. vasario 28-29 d. 

 

Konferenciją moderuoja: 
Vilma ATKOČIŪNIENĖ, VDU Žemės ūkio akademija 

 

PENKTADIENIS, vasario 28 d. 
9.00 – 9.30 val. Konferencijos dalyvių registracija ir rytinė kava 
 

9.30 – 10.45 val. „POLITIKŲ VALANDA“ 
I tema. Pluoštinių kanapių įstatymo naujos redakcijos priėmimas 
Pranešėjas Andriejus STANČIKAS, LR Seimo Kaimo reikalų komiteto pirmininkas 
 

Panelinė diskusija. Dalyvauja: LR Seimo nariai Andriejus STANČIKAS, Kazys STARKEVIČIUS, Virginija 
VINGRIENĖ, Petras ČIMBARAS ir Mykolas MAJAUSKAS 
 

II tema. Pluoštinių kanapių verslo vaidmuo vystant šalies bioekonomiką ir užtikrinant regionų plėtrą 
Pranešimas „Pluoštinių kanapių perdirbimo technologijos ir moksliniai tyrimai Lietuvoje“, 
Kristė PUKELYTĖ, UAB „Endobiotech“ 
Pranešimas „Pluoštinės kanapės, statybinės medžiagos ir klimato kaita. Kas yra bendra tarp jų?“, 
Sigitas VĖJELIS, Vilniaus Gedimino technikos universitetas; Virgilijus SKULSKIS, Lietuvos agrarinės 
ekonomikos institutas 
 

Panelinė diskusija. Dalyvauja: Rasa MELNIKIENĖ ir Virgilijus SKULSKIS, Lietuvos agrarinės ekonomikos 
institutas; Arūnas SVITOJUS, LR Žemės ūkio rūmai; Sigitas VĖJELIS, Vilniaus Gedimino technikos 
universitetas  
 

10.45 – 11.00 val. KAVOS PERTRAUKA 
 

11.00 – 12.15 val. „UŽSIENIO SVEČIŲ VALANDA“ 
Pranešimas „Pluoštinių kanapių verslo teisinis reguliavimas Latvijoje“, Mārtiņš ŽIDEŅŠ, Latvijos 
pluoštinių kanapių augintojų asociacija 



Pranešimas „Informacinės analitinės platformos „Hemp Consulting“ išskirtinės paslaugos 
įgyvendinant projektus Ukrainoje ir pasaulyje“, Aleksandr IGNATJUK, Ukrainos pluoštinių kanapių 
asociacija  
Pranešimas „Ukrainos pluoštinių kanapių sėklininkystės laimėjimų apžvalga ir naujos veislės „Mrija“ 
(CBD iki 3 %, THC – nuo 0,03 iki 0,08 %) pristatymas“, Irina LAIKO, Kanapių selekcijos centras 
Pranešimas „Ukrainos pluoštinių kanapių verslas: laimėjimai ir tarptautinio bendradarbiavimo 
galimybės, Vladimir JAKIMČIUK, Ukrainos pluoštinių kanapių sėklininkystės verslo lyderis 
Pranešimas „Kanapių sėklos ir galutiniai produktai. Branduolys daiginimui“, Irina KOLESNIK, ūkis 
„Ekosvit“ 
Pranešimas „PAULOVNIJA medžių auginimas siekiant sumažinti dirvos eroziją ir žemės ūkio CO2 
emisiją“, Aleksandr OPANASIUK, „Paulownia Clone in Vitro 112®“ 
 

12.15 -12.45 val. PIETŲ PERTRAUKA 
 

12.45 -14.15 val. „ŽEMDIRBIŲ VALANDA“ 
Pranešimas „Pluoštinių kanapių auginimo priežiūros aktualijos“, Marija ALECHNOVIČ, Valstybinė 
augalininkystės tarnyba prie ŽŪM 
Pranešimas „Pluoštinių kanapių auginimas ir jų produktų gamyba ekologinėje žemdirbystės 
sistemoje“ Juozas PEKARSKAS, VDU Žemės ūkio akademija 
Pranešimas „Ekologinių pluoštinių kanapių auginimas biomasei“, Laimonas RUZGAILA, ūkininkas 
Pranešimas „Ekologinių kanapių tręšimo technologija”, Marius RAILA, UAB „Eko Farm“  
Pranešimas „Antriniai kanapių metabolitai – naujos galimybės ir nauji iššūkiai“ Renaldas RUZGAS, 
Vita TILVIKIENĖ, Akvilė VIRŠILĖ, Karolina BARČAUSKAITĖ, Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centras 
 

14.15 -14.30 val. KAVOS PERTRAUKA 
 

14.30 -15.45 val. „INŽINIERIŲ IR TECHNOLOGŲ VALANDA“  
Pranešimas „Pluoštinių kanapių derliaus ruoša ir kokybės išsaugojimas“, Egidijus ZVICEVIČIUS, VDU 
Žemės ūkio akademija 
Pranešimas „Lietuvoje pagamintos pluoštinių kanapių derliaus nuėmimo mašinos“, 
Artūras GOTCEITAS, UAB „Laumetris“ 
Pranešimas „Pilnas kanapių derliaus nuėmimas: nuo sėklų iki stiebo“, Saulius SAGATYS, UAB „Dojus 
Agro“  
Pranešimas „Gamtinio kanapių pluošto panaudojimas tekstilės gaminiams“, Laimutė STYGIENĖ, VMTI 
Fizinių ir technologijos mokslų centras  
 

15.45 -16.00 val. KAVOS PERTRAUKA 
 

16.00 -16.20 val. „STATYBININKŲ VALANDA“  
Pranešimas „Statybinių medžiagų, pagamintų su pluoštinių kanapių produktais, tyrimai“, Vincas 
GURSKIS, VDU Žemės ūkio akademija 
16.20 -17.00 val. „POTENCIALIŲ STARTUOLIŲ IR VERSLO ANGELŲ VALANDA“  
Pranešimas „Produktai, inovacijos ir rinkos problematika“, Nerijus SLESARIŪNAS, Rytis DIDVALIS, 
UAB „Inovatyvūs sprendimai“ 
Pranešimas „Pluoštinių kanapių produkcijos kokybės gerinimas pasitelkus IT technologijas ir ūkinės 
veiklos rezultatų analitiką“, Rimantas ČIŪTAS, VDU Žemės ūkio akademija 



Pranešimas „Fortivitum: CBD funkcinis maistas, maisto papildai ir kosmetika“, Simas DIDŽBALIS, 
MB „Signumus“ 
Pranešimas „Pluoštinių kanapių pritaikymas bioplastikų ir biokompozitų gamybai“, Antanas 
VALČIUKAS, UAB „Kanapiniai sprendimai“ 
 
ŠEŠTADIENIS, vasario 29 d. 
 

9.00 – 9.30 val. KONFERENCIJOS DALYVIŲ REGISTRACIJA IR RYTINĖ KAVA 
 

9.30 -11.30 val. „ŽEMDIRBIŲ VALANDA“ 
Pranešimas „Lietuvos pluoštinių kanapių auginimo patirtis“, Vytautas LIAKAS, VDU Žemės ūkio 
akademija  
Pranešimas „Verslo ir paslaugų kooperatyvai“, Julius RAMANAUSKAS, Klaipėdos universitetas 
Pranešimas „Pluoštinių kanapių auginimo priežiūros aktualijos“, Marija ALECHNOVIČ, Valstybinė 
augalininkystės tarnyba prie ŽŪM 
Pranešimas „Pluoštinių kanapių auginimas ir jų produktų gamyba ekologinėje žemdirbystės 
sistemoje“ Juozas PEKARSKAS, VDU Žemės ūkio akademija 
Pranešimas „Ekologinių pluoštinių kanapių auginimas biomasei“, Laimonas RUZGAILA, ūkininkas 
Pranešimas „Ekologinių kanapių tręšimo technologija”, Marius RAILA, UAB „Eko Farm“  
Pranešimas „Biologinės trąšos Raskila+ ir organinės trąšos Raskila“, Ruslanas KOŽINAS, UAB „Raskilė“ 
Pranešimas „Reguliuojamo drenažo finansinė ir ekologinė nauda“, Jonas STEIKŪNAS, UAB „Ekodrena“ 
Pranešimas „Antriniai kanapių metabolitai – naujos galimybės ir nauji iššūkiai“ Renaldas RUZGAS, 
Vita TILVIKIENĖ, Akvilė VIRŠILĖ, Karolina BARČAUSKAITĖ, Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centras 
 

11.30 -11.45 val. KAVOS PERTRAUKA 
 

11.45 – 13.30 val. „UŽSIENIO SVEČIŲ VALANDA“ 
Pranešimas „Pluoštinių kanapių terapiniai produktai - Ukrainos mokslininkų ir technologų  
sprendimai“, Aleksandr IGNATJUK, Ukrainos pluoštinių kanapių asociacija  
Pranešimas „Ukrainos pluoštinių kanapių sėklininkystės laimėjimų apžvalga ir naujos veislės „Mrija“ 
(CBD iki 3 %, THC – nuo 0,03 iki 0,08 %) pristatymas“, Irina LAIKO, Kanapių selekcijos centras 
Pranešimas „Pluoštinių kanapių, auginimų sėklai, verslas Ukrainoje: laimėjimai ir tarptautinio 
bendradarbiavimo galimybės, Vladimir JAKIMČIUK, Ukrainos pluoštinių kanapių sėklininkystės verslo 
lyderis 
Pranešimas „Kanapių sėklos ir galutiniai produktai. Branduolys daiginimui“, Irina KOLESNIK, ūkis 
„Ekosvit“ 
Pranešimas „PAULOVNIJA medžių auginimas siekiant sumažinti dirvos eroziją ir žemės ūkio CO2 
emisiją“, Aleksandr OPANASIUK, „Paulownia Clone in Vitro 112®“  
Pranešimas „Latvijos pluoštinių kanapių verslo laimėjimai ir pasiūlymai bendradarbiauti“, 
Mārtiņš ŽIDEŅŠ, Latvijos pluoštinių kanapių augintojų asociacija 
Pranešimas „Tarptautinis bendradarbiavimas kuriant bioekonomikos (pluoštinių kanapių verslo) 
klasterius“, Rimantas ŠEGŽDA, LR Ekonomikos ir inovacijų ministerija 
 

13.30 -14.00 val. PIETŲ PERTRAUKA 



 

14.00 -15.30 val. „INŽINIERIŲ IR TECHNOLOGŲ VALANDA“  
Pranešimas „Pluoštinių kanapių derliaus ruoša ir kokybės išsaugojimas“, Egidijus ZVICEVIČIUS, VDU 
Žemės ūkio akademija 
Pranešimas „Pluoštinių kanapių perdirbimo technologijos ir moksliniai tyrimai Lietuvoje“, 
Kristė PUKELYTĖ, UAB „Endobiotech“ 
Pranešimas „Lietuvoje pagamintos pluoštinių kanapių derliaus nuėmimo mašinos“, 
Artūras GOTCEITAS, UAB „Laumetris“ 
Pranešimas „Pilnas kanapių derliaus nuėmimas: nuo sėklų iki stiebo“, Saulius SAGATYS, UAB „Dojus 
Agro“  
 

15.30 -15.45 val. KAVOS PERTRAUKA 
 

15.45 -16.00 val. „STATYBININKŲ VALANDA“  
Pranešimas „Statybinių medžiagų, pagamintų su pluoštinių kanapių produktais, tyrimai“, Vincas 
GURSKIS, VDU Žemės ūkio akademija 
 
16.10 -17.00 val. „POTENCIALIŲ STARTUOLIŲ IR VERSLO ANGELŲ VALANDA“  
Pranešimas „Produktai, inovacijos ir rinkos problematika“, Nerijus SLESARIŪNAS, Rytis DIDVALIS, 
UAB „Inovatyvūs sprendimai“ 
Pranešimas „Fortivitum: CBD funkcinis maistas, maisto papildai ir kosmetika“, Simas DIDŽBALIS, 
MB „Signumus“ 
Pranešimas „Pluoštinių kanapių pritaikymas bioplastikų ir biokompozitų gamybai“, Antanas 
VALČIUKAS, UAB „Kanapiniai sprendimai“ 
Pranešimas „Bioanglies iš pluoštinių kanapių stiebų gamyba: finansinė ir agroekologinė nauda“, 
Rimantas ČIŪTAS, VDU Žemės ūkio akademija 


